



## Relatório de Cotação: GENERO ALIMENTICIO

Pesquisa realizada entre 18/01/2022 18:09:55 e 18/01/2022 19:31:58

Relatorio gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 389,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEG   RE			NºPregão:22021 UASG:928095	21/09/2021	R\$ 4,58
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4992021 UASG:925373	20/09/2021	R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 3,74	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:893825	21/09/2021	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89		

### Item 2: ADOÇANTE FRASCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	40	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 202,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Advocacia Geral da União   Diretoria Geral de Administração   Superintendência de Administração em São Paulo			NºPregão:92021 UASG:110099	27/12/2021	R\$ 4,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7172021 UASG:925373	02/12/2021	R\$ 5,10



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6302021 UASG:925373	21/10/2021	R\$ 5,06
---	---	---------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 5,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 3: CAFÉ TIPO TORRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	90	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 613,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:512021 UASG:982887	05/01/2022	R\$ 6,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:1122021 UASG:982179	31/12/2021	R\$ 7,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1462021 UASG:981981	28/12/2021	R\$ 6,21

Valor Unitário

R\$ 6,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 4: CHÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	90	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 367,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	NºPregão:352021 UASG:988419	14/01/2022	R\$ 3,98
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:12022 UASG:925154	13/01/2022	R\$ 5,28
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1382021 UASG:987823	12/01/2022	R\$ 2,99

Valor Unitário

R\$ 4,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 5: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	80	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 421,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO DAS BROTAS/SE	28425	03/09/2021	R\$ 5,00
2	MUNICÍPIO DE TELHA/SE	26378	03/08/2021	R\$ 5,35
3	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	25370	09/07/2021	R\$ 5,46

Valor Unitário

R\$ 5,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27



## Item 6: MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 258,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Secretaria Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Jóia/RS			26672021	14/12/2021 R\$ 4,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA			00003321	26/11/2021 R\$ 6,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA			00003321	26/11/2021 R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 6,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

## Item 7: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	90	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 585,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ª Brigada de Infantaria Motorizada   55º Batalhão de Infantaria			NºPregão:102021 UASG:160122	04/11/2021 R\$ 6,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ª Brigada de Infantaria Motorizada   55º Batalhão de Infantaria			NºPregão:32021 UASG:160122	20/08/2021 R\$ 7,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:432021 UASG:120039	11/08/2021 R\$ 6,29
Valor Unitário					R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

## Item 8: POLPA DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	40	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 204,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA			NºPregão:262021 UASG:980809	07/01/2022 R\$ 4,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:1332021 UASG:982457	05/01/2022 R\$ 5,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Maués			NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021 R\$ 6,23
Valor Unitário					R\$ 5,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12





Item 9: POLPA DE CAJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	40	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 361,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:1332021 UASG:982457	05/01/2022	R\$ 6,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152021 UASG:160167	21/12/2021	R\$ 11,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:532021 UASG:982333	09/12/2021	R\$ 9,13
Valor Unitário				R\$ 9,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Item 10: POLPA DE GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 194,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	NºPregão:72021 UASG:160247	28/12/2021	R\$ 10,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021	R\$ 12,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:142021 UASG:160004	23/12/2021	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 9,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Item 11: APRESUNTADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 13,68 (un)	-	R\$ 13,68	R\$ 684,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:302021 UASG:450996	08/06/2021	R\$ 12,72
Valor Unitário				R\$ 12,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CTO.DE DETENCAO PROVISORIA DE PONTAL	OC: 3802530000120210C00224	01/12/2021	R\$ 13,82



2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA	OC: 3801290000120210C00451	30/11/2021	R\$ 14,50
---	---	-------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 14,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68

Item 12: MORTADELA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	25	R\$ 15,95 (un)	-	R\$ 15,95	R\$ 398,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:432021 UASG:926782	05/01/2022	R\$ 12,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	NºPregão:52021 UASG:985369	04/01/2022	R\$ 18,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:112021 UASG:160428	07/12/2021	R\$ 16,30

Valor Unitário

R\$ 15,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Item 13: QUEIJO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	90	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 634,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:162021 UASG:160418	05/01/2022	R\$ 8,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:162021 UASG:160418	05/01/2022	R\$ 6,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:162021 UASG:160418	05/01/2022	R\$ 6,25

Valor Unitário

R\$ 7,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 14: PÃO FRANCES INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 12,74 (un)	-	R\$ 12,74	R\$ 637,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:292021 UASG:462406	16/12/2021	R\$ 11,92



2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:832021 UASG:987913	R\$ 12,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	NºPregão:112021 UASG:989489	R\$ 13,98
Valor Unitário			R\$ 12,74



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Item 15: PÃO DE FORMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 241,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:1122021 UASG:984045	11/01/2022	R\$ 5,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	NºPregão:52021 UASG:985369	04/01/2022	R\$ 5,50
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Regional Federal   Tribunal Regional Federal da Primeira Região	NºPregão:12022 UASG:90027	03/01/2022	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 6,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Item 16: FECULA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 276,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:862021 UASG:158148	11/01/2022	R\$ 8,92
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:212021 UASG:158144	22/12/2021	R\$ 6,05
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	NºPregão:12021 UASG:928648	21/12/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 6,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 17: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	90	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 459,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUÍ	NºPregão:352021 UASG:988419	14/01/2022	R\$ 4,31
2	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	NºPregão:12022 UASG:989771	10/01/2022	R\$ 7,49



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:512021 UASG:982887	05/01/2022	R\$ 3,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,10</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

**Item 18: BISCOITO TIPO MAISENA**



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	90	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 360,90
<b>Preço Compras Governamentais</b>					<b>Preço</b>
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:352021 UASG:988419	14/01/2022 R\$ 4,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:512021 UASG:982887	05/01/2022 R\$ 3,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1122021 UASG:982179	31/12/2021 R\$ 4,22
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,01</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,22					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

**Item 19: BISCOITO TIPO ROSQUINHA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	90	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 343,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>					<b>Preço</b>
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS			NºPregão:182021 UASG:989123	05/01/2022 R\$ 3,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:1162021 UASG:154051	16/12/2021 R\$ 3,51
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:2152021 UASG:984223	16/12/2021 R\$ 4,19
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,82</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

**Item 20: FARINHA DE MILHO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	90	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 401,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>					<b>Preço</b>
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:1602021 UASG:986835	14/01/2022 R\$ 4,90
2	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:352021 UASG:988419	14/01/2022 R\$ 3,44
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:105202021 UASG:158154	13/01/2022 R\$ 5,05
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,46</b>



Item 21: FLOCOS DE ARROZ Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 48,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Secretaria de Estado de Saúde/RR			NºPregão:1512021 UASG:456961	22/12/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1032021 UASG:982179	07/12/2021
3	PREF.MUN.DE ATALAIA			NºPregão:382021 UASG:982707	06/12/2021
Valor Unitário					R\$ 4,03



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Item 22: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	80	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 408,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA			NºPregão:152021 UASG:927872	26/04/2021
Valor Unitário					R\$ 3,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO			26176	22/07/2021
Valor Unitário					R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Item 23: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	90	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 363,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021
Valor Unitário					R\$ 2,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO			26176	22/07/2021
2	MUNICÍPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA			NºLicitação:881861	19/07/2021





Valor Unitário

R\$ 4,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

## Item 24: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	90	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 235,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021	R\$ 2,12
Valor Unitário				R\$ 2,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	NºLicitação:881861	19/07/2021	R\$ 2,94
2	MUNICIPIO DE LOANDA / (1) LOANDA	NºLicitação:876502	22/06/2021	R\$ 2,79
Valor Unitário				R\$ 2,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

## Item 25: FRUTA IN NATURA TIPO MELAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	90	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 390,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021	R\$ 5,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021	R\$ 3,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:492021 UASG:982887	07/12/2021	R\$ 4,37
Valor Unitário				R\$ 4,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

## Item 26: LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 424,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 5,85
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7462021 UASG:925373	22/12/2021	R\$ 5,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7172021 UASG:925373	02/12/2021	R\$ 5,06



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxeOHjB)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxeOHjB

Valor Unitário

R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30



## Item 27: OLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 348,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8232021 UASG:925373	10/01/2022	R\$ 8,53
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 9,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 8,05
Valor Unitário				R\$ 8,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

## Item 28: OVOS BRANCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 341,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército   7º Depósito de Suprimento	NºPregão:122021 UASG:160198	09/12/2021	R\$ 7,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:82021 UASG:160364	11/11/2021	R\$ 7,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA	NºPregão:62021 UASG:982441	16/07/2021	R\$ 5,93
Valor Unitário				R\$ 6,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

## Item 29: SAL REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	40	R\$ 1,15 (un)	-	R\$ 1,15	R\$ 46,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	NºPregão:352021 UASG:988419	14/01/2022	R\$ 1,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:2032021 UASG:984625	11/01/2022	R\$ 1,15
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:872021 UASG:927317	20/12/2021	R\$ 0,96
Valor Unitário				R\$ 1,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15





## Item 30: UVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:382021 UASG:158127	13/01/2022	R\$ 14,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:382021 UASG:158127	13/01/2022	R\$ 14,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:382021 UASG:158127	13/01/2022	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 13,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

## Item 31: POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	80	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 1.043,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00009321	06/10/2021	R\$ 12,35
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	607	28/09/2021	R\$ 15,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	80000121	28/04/2021	R\$ 11,75
Valor Unitário				R\$ 13,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

## Item 32: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	90	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4992021 UASG:925373	20/09/2021	R\$ 4,66
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2482021 UASG:927996	23/08/2021	R\$ 6,62
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:802021 UASG:450522	10/08/2021	R\$ 3,71
Valor Unitário				R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00



## Item 33: AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 25,97 (un)	-	R\$ 25,97	R\$ 2.077,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	41732021	30/11/2021	R\$ 29,28
2	SEC. MUN. DE SEG PUBLICA E DIV. SUB.   SEC. MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA (SEGUR)   Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	143612021	04/11/2021	R\$ 23,04
3	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00003821	27/09/2021	R\$ 25,60
Valor Unitário				R\$ 25,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,97

## Item 34: AGUA MINERAL NATURAL ACONDICIONADA EM GALAO DE 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 730,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA	00005721	16/12/2021	R\$ 8,00
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÁ DO OESTE	00001421	11/11/2021	R\$ 7,00
3	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00009221	01/09/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 7,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

## Item 35: AGUA MINERAL NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	90	R\$ 17,56 (un)	-	R\$ 17,56	R\$ 1.580,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO   Prefeitura Municipal de Itaara/RS	9862021	10/12/2021	R\$ 17,88
2	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	22852021	16/11/2021	R\$ 17,99
3	CÂMARA M. VEREADORES   Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	13042021	08/11/2021	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 17,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56

Valor Global: R\$ 17.172,71

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	E especificação: com posição origem vegetal sacarose de cana de açúcar, em balagem primária transparente em pacotes individuais e lacrados de 01 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o aroma e a saúde humana. O obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEGRE	<b>Data:</b> 21/09/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Hospital Maternidade Dr Antônio Martins no Município de Portalegre.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Açúcar - Açúcar, tipo: cristal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463988 - AÇÚCAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:928095
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 23/09/2021 15:10
	<b>Homologação:</b> 23/09/2021 18:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.046.685/0001-92	SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA	R\$ 3,68
* VENCEDOR *		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 20/09/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calda doce para recheio , cobertura - Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg pct de 2kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4992021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.367
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 2,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de material de consumo (açúcar) para futuras contratações de acordo com a necessidade e conveniência da administração municipal  
**Descrição:** ACUCAR - Açúcar cristal 1KG - Granulado, sem umidade, cor clara característica, sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem: de no mínimo 01 Kg, envolto em saco plástico transparente íntegro, com as devidas informações do produto a exemplo (data de validade e embalagem, lote, carimbo de inspeção, valor nutricional) e outras exigidas pela vigilância sanitária, fechado a vácuo. O prazo de validade deverá ser mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega.

**Data:** 21/09/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:893825  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 28/10/2021 16:23  
**Homologação:** 28/10/2021 16:23  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 60.000  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.377.794/0001-57 * VENCEDOR *	SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,69
	HF SUZARTE COMERCIO DE PRODS ALIM PAPELARIA E HIG	R\$ 3,71
	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,71
	JONATAS NOGUEIRA PIRES	R\$ 4,20
	GMX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$ 4,20
	LISBOA CONSTRUÇOES ENTRETENIMENTOS E LOCAÇÃO EIREL	R\$ 4,26
	ALA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,26

#### Item 2: ADOÇANTE FRASCO

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
40 Frascos	E especificação. Com posição: água, edulcorantes artificiais: sacarose e acaçúia-m e-k, espessante, ca rb oxim etil celulose, conser vante benzo ato de sodio e acidulante ácido cítrico, não contem glúten, em frascos de 100ml, com identificação do produto, m arc a do fabricante, data de fabricação e p ra zo de validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
 Advocacia Geral da União  
 Diretoria Geral de Administração  
 Superintendência de Administração em São Paulo  
**Objeto:** Contratação de serviços terceirizados de Copeiragem, com o fornecimento de todos materiais, uniformes, utensílios, produtos/insumos de forma contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..  
**Descrição:** Prestação de Serviços de Copeiragem - Adoçante - frasco de 100ml

**Data:** 27/12/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:92021 / UASG:110099  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.055.277/0001-23 * VENCEDOR *	SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 4,00
10.917.822/0001-95	UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS EIRELI	R\$ 4,90
05.576.482/0001-46	ARCOLIMP SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 4,98
44.226.134/0001-09	KOLP COMPANY LTDA	R\$ 10,00
17.303.236/0001-08	MANACAPURU LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 100.000,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Calda Doce Para Recheio / Cobertura -** Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas, de 100ml. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

**Data:** 02/12/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:7172021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 240  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Ji-Paraná, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Termo de Referência.

**Descrição:** **Calda doce para recheio , cobertura -** Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de, no mínimo 100ml. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

**Data:** 21/10/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:6302021 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 480  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 4,96
* VENCEDOR *		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,06
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 5,06
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 8,70

**Item 3: CAFÉ TIPO TORRADO**

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	E especificação: apresentação m oída, tipo em balagem alto vácuo, com selo de pureza ABIC , tipo tijolinho, livre de parasitas, odore s estranhos e su bstâncias nocivas, pacote com 250 gram as, prazo m ínimo o de validade de 06 m eses, a p a rtrir da data de entre ga.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL**Data:** 05/01/2022 08:30

Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..

**Descrição:** Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon

**CatMat:** 463595 - CAFÉ

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:982882

**Lote/Item:** /6

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 06/01/2022 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.060

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.522.859/0001-94 * VENCEDOR *	R. F. DA SILVA	R\$ 3,42
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 6,00
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 6,49
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,70
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 7,25
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,66**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

**Descrição:** Café - Apresentação: Torrado Moído 0, Intensidade: Média 0, Tipo: Tradicional 0, Empacotamento: Almofada 0,

**CatMat:** 463584 - CAFÉ

**Data:** 31/12/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1122021 / UASG:982179

**Lote/Item:** /76

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 10/01/2022 10:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14.000

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-85 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 6,75
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,79
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,50
22.739.301/0001-74	RAIO X ADMINISTRACAO DE OBRAS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,82
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 8,04
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 9,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,21**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios pela Secretaria Municipal de Educação, Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..

**Descrição:** Café - Apresentação: Torrado Moído 0, Intensidade: Média 0, Tipo: Tradicional 0, Empacotamento: Vácuo 0, Prazo Validade Mínimo: 15 Meses 0,

**Data:** 28/12/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1462021 / UASG:981981

**Lote/Item:** /14



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.494/0001-06 * VENCEDOR *	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
24.059.658/0001-37	COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI	R\$ 4,88
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
29.114.088/0001-54	HORIZONTE COMERCIO EIRELI	R\$ 5,21
30.647.870/0001-18	SL ALIMENTOS S.A.	R\$ 6,00
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 6,21
35.104.506/0001-25	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 6,76
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 7,90
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
07.272.309/0001-80	FRUTAS NORDESTE COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 9,49
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,50

## Item 4: CHÁ

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	E especificação: livre de parasitas, m ofo e de q u a l q u e r substâncias nocivas, odores estranhos, p r a z o de validade m ín i m o de 06 m eses a p a r t i r da data de entrega. C a i x a com 15 gram as, co n t e n d o 15 s a q u i n h o s cada caixa	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS

Data: 14/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação para a Merenda Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Chá alimentação - Tipo: Erva Doce 0, Uso: Alimentício 0,

SRP: SIM

CatMat: 245189 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

Identificação: NºPregão:352021 / UASG:988419

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/01/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 18,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 2,01
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 3,50
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 3,96
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 10,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o CRCPR..  
**Descrição:** **Chá alimentação** - Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício , Sabor: Natural

**Data:** 13/01/2022 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:925154  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 144  
**Unidade:** Caixa 25 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.267.791/0001-90	DISMAC COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 4,86
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,70
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Descrição:** **Chá Alimentação** - Chá Alimentação Nome: Cha Para Alimentacao  
**CatMat:** 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO

**Data:** 12/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1382021 / UASG:987823  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Caixa 10,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

**Item 5: LEITE EM PÓ INTEGRAL**

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	E especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Em embalagem primária de alumínio, em pacote selado de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O fabricante apresentará a apresentação do Registro do produto cotado em ídido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou em ídido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da licitante, além do Avará Sanitário do Fabricante. O fabricante fornecerá a data de fabricação e validade e expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias abertos / 120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Ano de 2021 do PROGRAMA PNAE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido - LEITE EM PÓ INTEGRAL: produto obtido pela desidratação do leite fluido, por processos tecnológicos adequados e provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá ser de fácil dissolução (instantâneo), ser enriquecido com vitaminas A e D, conter cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja e não conter glúten. Aspecto: pó uniforme sem grumos. Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Ausência de amido, sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, resistente e fechado hermeticamente com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura – SIF – DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da PORTARIA n° 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura.

Data: 03/09/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28425

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.500

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,00
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TELHA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, COMO ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES

Descrição: LEITE EM PÓ-TIPO INTEGRAL - LEITE EM PÓ-TIPO INTEGRAL, ENVASADO EM SACO ALUMINIZADO COM PESO LÍQUIDO DE 200G, COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Data: 03/08/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26378

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.532.061/0001-87 * VENCEDOR *	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,45
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,50
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,20
32.109.300/0001-08	JABES DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.

Data: 09/07/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25370

Lote/Item: 43/1



Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite bovino em pó integral acondicionado em sacos de 200g. - LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite bovino em pó integral acondicionado em sacos de 200g.

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](#)  
Quantidade: 4.550  
Unidade: UND  
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.823.107/0001-28 * VENCEDOR *	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 5,08
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 5,09
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,41
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,51
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,02
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 9,50
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,68

#### Item 6. MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	E especificação: com 60% de líquidos, em balagem p o t e s de 500g, integros, resistentes e lim pos. A em balagem deverá co n s t r externa Fabricantem ente os dados de identificação e procedência, inform ações nutricionais, n ú m ero de lote, quantidade do pr o d u t o, n ú m ero de registro. O p r o d u t o deverá a p r e s e n t a r validade m í n i m a de 120 (cento e vinte) dias a p a r t i r da data de e n t r e g a Indicação da m a r c a d o	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS	<b>Data:</b> 14/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G - MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 26672021
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.679.260/0001-49 * VENCEDOR *	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 4,99

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	<b>Data:</b> 26/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G - MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00003321
	<b>Lote/Item:</b> 1/158



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [transparencia.araguainha.mt.gov.br](http://transparencia.araguainha.mt.gov.br)  
:5658/transparencia/

Quantidade: 1.295

Unidade: UN

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.583.176/0001-07	LAURA BEATRIZ PEREIRA ROCHA EIRELI	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA  
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G

Data: 26/11/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003321  
Lote/Item: 1/159  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [transparencia.araguainha.mt.gov.br](http://transparencia.araguainha.mt.gov.br)  
:5658/transparencia/  
Quantidade: 60  
Unidade: UN  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.583.176/0001-07	LAURA BEATRIZ PEREIRA ROCHA EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Item 7: REFRIGERANTE

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	E especificação: Refrigerantes de primeira qualidade, em embalagens com 2 litros, em garrafa tipo p e m até a água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva e laranja	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
55º Batalhão de Infantaria

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (cantina).

Descrição: Cantina, bar, lanchonete, refeição rápida, restaurante - Refrigerante 2L

Data: 04/11/2021 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: Nº Pregão: 102021 / UASG: 160122  
Lote/Item: 1/13  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.337.743/0001-26	SILVEIRA LANCHONETE ELOHIM LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.921.772/0001-52	MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 06332360631	R\$ 7,13



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,13

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 55º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Prestação de serviço de apoio para fornecimento de gêneros alimentícios (cantina).

**Descrição:** Cantina , bar , lanchonete , refeição rápida , restaurante - Refrigerante 2L

**Data:** 20/08/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:160122

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.921.772/0001-52	MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 06332360631	R\$ 7,13
* VENCEDOR *		
09.337.743/0001-26	SILVEIRA LANCHONETE ELOHIM LTDA	R\$ 7,13

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 MAER - Grupamento de Apoio/RJ

**Objeto:** Registro de Prec,os para a Aquisic,a~o de Ge^neros Aliment'ícios para o GAP-RJ..

**Descrição:** Cereal natural - REFRIGERANTE DIET GUARANA' GARRRAFA 2L (PRIMEIRA LINHA).

**CatMat:** 51691 - CEREAL NATURAL

**Data:** 11/08/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:432021 / UASG:120039

**Lote/Item:** /180

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2021 11:08

**Homologação:** 28/10/2021 10:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.253

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,21
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,30
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 4,15
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,19
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA - EIRELI	R\$ 4,70
17.386.935/0001-50	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,09
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,10
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 6,29
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,78
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,78
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 6,78
10.255.981/0001-71	RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,78



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,22
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,27
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



Item 8: POLPA DE ACEROLA			
Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	E especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade, em embalagem de 1 kg, isenta de contaminação, em sacos plásticos transparentes e resistentes, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a partir da data de fabricação com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA Data: 07/01/2022 08:30  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Acerola 0, Apresentação: Congelada 0, SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980809  
 Lote/Item: /48  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 4,10
* VENCEDOR *		
26.157.840/0001-56	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 4,12
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 4,13
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,13
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES Data: 05/01/2022 10:00  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atendimento das creches da Rede Municipal de Ensino do Município do Jaboatão dos Guararapes.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Acerola 0, Apresentação: Congelada 0, SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:982457  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.034.616/0001-50 * VENCEDOR *	BRASIL PRIME EXOTICS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONGELADOS E FRUTAS LTDA	R\$ 2,42
11.229.220/0001-08	FRUTA NOBRE COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS - EIRELI	R\$ 2,50
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 5,00
21.693.051/0001-16	RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA	R\$ 5,30
04.159.635/0001-97	TRANSROCA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,63

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



R\$ 6,23

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Maués

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

**CatMat:** 464484 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 29/12/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:158563

**Lote/Item:** /110

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 6,23
37.693.516/0001-79 * VENCEDOR *	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,23

**Item 9: POLPA DE CAJÁ**

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04

Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	E especificação: polpa de fruta congelada de primeira qualidade, e embalagem de 1 kg, isenta de contaminação, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério com patente. Indicação da marca do fabricante.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atendimento das creches da Rede Municipal de Ensino do Município do Jaboatão dos Guararapes..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Tipo: Cajá 0, Apresentação: Congelada 0,

**Data:** 05/01/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1332021 / UASG:982457

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PE



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.034.616/0001-50 * VENCEDOR *	BRASIL PRIME EXOTICS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONGELADOS E FRUTAS LTDA	R\$ 3,80
11.229.220/0001-08	FRUTA NOBRE COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS - EIRELI	R\$ 3,88
34.420.065/0001-08	FABIO DA COSTA ALBUQUERQUE 03802189760	R\$ 6,50
04.159.635/0001-97	TRANSROCA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,88
21.693.051/0001-16	RENATO JOSE BEZERRA DE PAULA	R\$ 7,20



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 11,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Suco - Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cajá, tipo: natural

**CatMat:** 259679 - SUCO

**Data:** 21/12/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:160167

**Lote/Item:** /67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 11,48
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 11,50
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 13,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 9,13

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros)..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada ,

**CatMat:** 464485 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 09/12/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:532021 / UASG:982333

**Lote/Item:** /99

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2021 14:35

**Homologação:** 31/12/2021 09:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.815

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.229.220/0001-08 * VENCEDOR *	FRUTA NOBRE COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS - EIRELI	R\$ 4,39
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 5,00
04.159.635/0001-97	TRANSROCA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,47
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.791.907/0001-28	GAMAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS GARANHUNS LTDA	R\$ 11,80
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 11,90
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 13,58



Item 10: POLPA DE GOIABA			
Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,73	Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Quilogramas	E especificação: polpa de fruta congelada de primeira qualidade, em balagem de 1 kg, isenta de contaminação, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a partir da data de registro dos produtos do Ministério com petente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios QR e QS, visando atender às necessidades de alimentação dos militares do 32º Batalhão de Infantaria Leve de Montanha..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada ,

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 28/12/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:160247  
**Lote/Item:** /205  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/01/2022 15:57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,94
* VENCEDOR *		
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

**Data:** 27/12/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:928639  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 28/12/2021 10:59  
**Homologação:** 28/12/2021 15:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 12,30
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



R\$ 6,70

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal, para atender as necessidades do serviço de aprovisionamento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** Suco - Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: goiaba, tipo: natural

**CatMat:** 217794 - SUCO

**Data:** 23/12/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:160004

**Lote/Item:** /189

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 17/01/2022 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.229.220/0001-08 * VENCEDOR *	FRUTA NOBRE COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS - EIRELI	R\$ 5,40
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 6,00
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 8,45
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 12,25
40.520.254/0001-55	VALTER A DA SILVA	R\$ 12,25

**Item 11 APRESUNTADO**

Preço Estimado: R\$ 13,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	E especificação: com posição carne suína pré-cozida. A carne deve ser firm e úmida, mas não molhada, sem manchas amareladas ou verdes apresentação fatiado. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, e somente validade estampada no rótulo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Administração Pública Municipal.

**Data:** 08/06/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:302021 / UASG:450996

**Lote/Item:** /28

R\$ 12,72



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB

Descrição: Broto de feijao in - natura - Apresentado cozido, fatiado, obtido de carnes de suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem á vácuo transparente, atóxico, com validade mínima de 15 dias contar da data de entrega.

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90 * VENCEDOR *	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,55
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,89



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CTO.DE DETENCAO PROVISORIA DE PONTAL

Data: 01/12/2021 09:07

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios Perecíveis

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: APRESUNTADO - APRESUNTADO, PRODUTO COZIDO OBTIDO DE CARNE SUINA, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMP. INFERIOR A 8°C, COMPOSTO DE CARNE SUINA, SAL, NITRITO/NITRATO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 20/00, DECRETO 12.486/78, IN 22/05, PORTARIA 368/97, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 3802530000120210C00224

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.341.770/0001-66 * VENCEDOR *	FABRICA DE EMBUTIDOS DE CARNES FINO SABOR LTDA	R\$ 9,59
52.657.483/0001-03	INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA	R\$ 9,60
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 11,10
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 13,63
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 14,00
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA

Data: 30/11/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO PERECIVEIS.

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3801290000120210C00451

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 718

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: APRESUNTADO - APRESUNTADO, COZIDO, EM PEÇA DE 3,5 A 4 KG, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMP. INFERIOR A 8°C, COMPOSTO DE CARNE SUINA, SAL, NITRITO/NITRATO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 20/00, DECRETO 12.486/78, IN 22/05, PORTARIA 368/97, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.984.646/0001-90 * VENCEDOR *	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,95
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 13,00
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 13,80
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
21.813.311/0001-40	NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00

#### Item 12: MORTADELA

Preço Estimado: R\$ 15,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Quantidade	Descrição	Observação
25 Quilogramas	E especificação: constituída da mistura de carnes bovina, misturadas e trituradas, defumada; com posta de condimento e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias e estranhas a sua composição, prazo validade mínima de 90 dias	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,56

Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
 Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha em geral.  
 Descrição: Frios - Variedade: Mortadela De Frango 0, Tipo Preparação: Cozido 0, Apresentação: Fatiado 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,  
 CatMat: 447787 - FRIOS

Data: 05/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:432021 / UASG:926782  
 Lote/Item: /31  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 12/01/2022 11:28  
 Homologação: 12/01/2022 13:14  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 9,89
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 15,24



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS  
 Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município.  
 Descrição: Frios - Variedade: Mortadela 0, Tipo: Bologna 0, Tipo Preparação: Defumado 0, Apresentação: Fatiado 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,  
 CatMat: 447781 - FRIOS  
 Data: 04/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:985369  
 Lote/Item: /51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 18,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA  
 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás GLP, lenha, descartáveis, material de acondicionamento e de copa e cozinha em proveiro do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizado.  
 Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Defumado , Variedade: Mortadela , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Bologna , Apresentação: Fatiado ,  
 CatMat: 447781 - FRIOS  
 Data: 07/12/2021 09:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160428  
 Lote/Item: /29  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 21/12/2021 09:45  
 Homologação: 21/12/2021 10:23  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.600  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,97
* VENCEDOR *		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,20
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 15,60
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,25
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 1.000,00

Item 13: QUEIJO

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: - - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05


Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	E especificação: tipo M U S S A R E L A , fatiada, de primeira qualidade. Produto deve conter queijo e sã b o r de leite, porem ligeiramente ácida textura firme e sem buracos e embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), com o registro da data de fabricação, peso e validade estampado no rótulo da embalagem.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p><b>Objeto:</b> Prestação de serviços de cantina, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2012, do Ministério da Defesa..</p> <p><b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Prensado de salsicha - 2 (duas) fatias de pão, com 2 (duas) fatias de 30g cada de queijo mussarela, com 2 (duas) fatias de presunto de 25g, batata palha, servido quente e prensado em torradeira, peso mínimo da unidade: 200g.</p>	<p><b>Data:</b> 05/01/2022 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:160418</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/3</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 1</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> RS</p>	 <p><b>Valor da Proposta Final</b></p>
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.799.699/0001-15	SINESIO ESCHER	R\$ 8,20
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p><b>Objeto:</b> Prestação de serviços de cantina, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2012, do Ministério da Defesa..</p> <p><b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Misto quente – 2 (duas) fatias de pão de forma de no mínimo 35g cada, com 2 (duas) fatias de 30g cada de queijo mussarela, com 2 (duas) fatias de presunto de 25g, servido quente, peso mínimo da unidade: 150g.</p>	<p><b>Data:</b> 05/01/2022 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:160418</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/7</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 1</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> RS</p>	<p><b>Valor da Proposta Final</b></p>
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.799.699/0001-15	SINESIO ESCHER	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p><b>Objeto:</b> Prestação de serviços de cantina, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2012, do Ministério da Defesa..</p> <p><b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Sanduíche de Queijo e Presunto Natural – 2 (duas) fatias de pão de forma de no mínimo 35g cada, com 2 (duas) fatias de 30g cada de queijo mussarela, com 2 (duas) fatias de presunto de 25g e alface, tomate, servido fresco.</p>	<p><b>Data:</b> 05/01/2022 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:160418</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/8</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 1</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> RS</p>	<p><b>Valor da Proposta Final</b></p>
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.799.699/0001-15	SINESIO ESCHER	R\$ 6,25
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.799.699/0001-15 * VENCEDOR *	SINESIO ESCHER	R\$ 6,25



Item 14: PÃO FRANCES INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	E especificação: Pão francês de 50g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "em batimentos" aspecto massapão e "saída" e de características organolépticas anormais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,92  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuros e Eventuais de Pão Destinados para Atender as Necessidades do Hospital Municipal, e Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral , Tipo: Tipo Françaes/De Sal	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:462406
CatMat: 460381 - PÃO	Lote/Item: /1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 16/12/2021 13:06
	Homologação: 17/12/2021 11:52
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.040.068/0001-62 * VENCEDOR *	ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA	R\$ 11,90
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 11,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,30  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Pão Francês), Destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral , Tipo: Tipo Françaes/De Sal ,	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:987913
	Lote/Item: /1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 29/11/2021 11:02
	Homologação: 01/12/2021 15:06
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.827.855/0001-84 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO GONZAGA FERRAREGI - PANIFICADORA	R\$ 12,30





**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 13,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** Pão - Pão, base: de farinha de trigo semi-integral, tipo: tipo francês, de sal

**Data:** 22/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:989489**Lote/Item:** /98**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 05/11/2021 16:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.776.707/0001-57 * VENCEDOR *	MACHADO BORGES & SOUSA LTDA	R\$ 13,98

**Item 15: PÃO DE FORMA**

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	E especificação: tradicional, fatiado, em balado. Contendo no corpo da em balagem e especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); as fatias devem estar inteiras e firmes. Em balagem 500g.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis no exercício de 2022..  
**Descrição:** Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Tradicional, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado

**Data:** 11/01/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1122021 / UASG:984045**Lote/Item:** /74**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 500 G**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.584.821/0001-90 * VENCEDOR *	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 5,25

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS**Data:** 04/01/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHJB)  
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHJB

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município.  
**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual  
**CatMat:** 460401 - PÃO

SRP: SIM  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:985369  
**Lote/Item:** /55  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 360  
**Unidade:** Embalagem 400,00 G  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da Primeira Região  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, industrializados e hortifrutigranjeiros, para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, durante o exercício de 2022, conforme especificações e condições constantes do Anexo I do Edital.  
**Descrição:** Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

**Data:** 03/01/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:90027  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 384  
**Unidade:** Embalagem 500 G  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,29
* VENCEDOR *		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,38

**Item 16: FECULA DE MANDIOCA**

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	E especificação : Em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..  
**Descrição:** Amido - Aspecto Físico: Tipo 1 0, Acidez: Polvilho Azedo 0, Base: De Mandioca 0, Grupo: Fécula 0,  
**CatMat:** 459080 - AMIDO

**Data:** 11/01/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:862021 / UASG:158148  
**Lote/Item:** /95  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120



Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.599.307/0001-40	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	R\$ 8,92
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	<b>Data:</b> 22/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, FRIOS E CARNES conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1 ,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462474 - AMIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212021 / UASG:158144
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 5,60
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA	<b>Data:</b> 21/12/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos regularmente matriculados na Associação de Apoio do Cem Benjamim José de Almeida..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó ,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:928648
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2021 11:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 5,78
* VENCEDOR *		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,78
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 5,80
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,80
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,80
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,95



## Item 17: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	E especificação: e m balagem plástica contendo 400 gramas isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, em balagens plásticas prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 14/01/2022 08:30	R\$ 4,31
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação para a Merenda Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo 0, Sabor: Maizena 0, Classificação: Doce 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Tipo: Maria 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Prazo Validade: 1 Ano 0,	SRP: SIM	
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:988419	
	Lote/Item: /13	
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
	Adjudicação: 14/01/2022 11:55	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 250	
	Unidade: Pacote 360,00 G	
	UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,30
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,31
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,10

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	Data: 10/01/2022 09:00	R\$ 7,49
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo 0, Sabor: Maizena 0, Classificação: Doce 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Tipo: Maria 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Prazo Validade: 1 Ano 0,	SRP: NÃO	
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:989771	
	Lote/Item: /25	
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
	Adjudicação: 11/01/2022 11:12	
	Homologação: 11/01/2022 11:17	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.150	
	Unidade: Pacote 400,00 G	
	UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.875.459/0001-02 * VENCEDOR *	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,49
41.573.774/0001-99	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 7,49
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL.  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano  
**CatMat:** 232236 - BISCOITO

**Data:** 05/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:982887  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/01/2022 14:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.280  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 2,88
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 2,94
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 3,10
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 3,96
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

**Item 18: BISCOITO TIPO MAISENA**

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	E especificação: Produzido a partir de matérias-primas de primeira qualidade, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo, classificação doce, enriquecido com vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos com umedecimento. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Rejeição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF. MUN. DE ENTRE IJUIS  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação para a Merenda Escolar.  
**Descrição:** Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano  
**CatMat:** 232236 - BISCOITO

**Data:** 14/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352021 / UASG:988419  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/01/2022 11:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Pacote 360,00 G  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,30
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,31
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,10



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL  
**Data:** 05/01/2022 08:30  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico,  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano  
**Identificação:** NºPregão:512021 / UASG:982887  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 232236 - BISCOITO  
**Adjudicação:** 06/01/2022 14:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.280  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 2,88
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 2,94
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 3,10
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 3,96
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,22

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
**Data:** 31/12/2021 09:00  
**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Biscoito - Apresentação: Redondo 0, Sabor: Maizena 0, Classificação: Doce 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Tipo: Maria 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Prazo Validade: 1 Ano 0,  
**Identificação:** NºPregão:1122021 / UASG:982179  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 232236 - BISCOITO  
**Adjudicação:** 10/01/2022 10:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.500  
**Unidade:** Pacote 375,00 G  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 3,85
22.739.301/0001-74	RAIO X ADMINISTRACAO DE OBRAS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,89
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,22
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 5,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,90



Item 19: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	E especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote e com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS      Data: 05/01/2022 08:30  
 Objeto: Abertura de procedimento licitatório a fim de Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para atender as Unidades Educacionais Municipais participantes do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) para o exercício de 2022..      Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco      SRP: SIM  
 CatMat: 245803 - BISCOITO      Identificação: NºPregão:182021 / UASG:989123  
 Lote/Item: /5      Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 06/01/2022 11:31  
 Homologação: 11/01/2022 08:55  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 14.000  
 Unidade: Pacote 360,00 G  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.962.041/0001-43	MUSSURY & ARAUJO LTDA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		
11.001.784/0001-99	MARLI COSIM DE OLIVEIRA	R\$ 3,10
24.397.411/0001-20	SUPERMERCADO PARAISO LTDA	R\$ 3,75
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,86
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO      Data: 16/12/2021 09:00  
 Universidade Federal de Viçosa      Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Objeto: SRP - Aquisição de gêneros alimentícios para o LDI/LDH.      SRP: SIM  
 Descrição: Biscoito - Classificação: Doce 0, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten 0, Aplicação: Alimentação Humana 0, Tipo: Rosquinha 0, Características Adicionais: Sem Recheio 0, Apresentação: Redondo 0, Sabor: Coco 0,      Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:154051  
 CatMat: 245803 - BISCOITO      Lote/Item: 1/14  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.320.503/0011-23	FUNDACAO ARTHUR BERNARDES	R\$ 3,51
* VENCEDOR *		



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten  
**CatMat:** 245803 - BISCOITO

**Data:** 16/12/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2152021 / UASG:984223  
**Lote/Item:** /79  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Pacote 360,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,19
* VENCEDOR *		

**Item 20: FARINHA DE MILHO**

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	E especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida, em balada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, prazo de validade 9 meses, característica adicionais, determinado/macerado/socado/ aspecto físico leve e torrada, pacote com 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP  
**Objeto:** Registro de preços de gêneros alimentícios.  
**Descrição:** Farinha de milho - Grão: Amarelo 0, Tipo: Biju 0, Apresentação: Torrada 0, Característica Adicional: Transgênico 0, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico 0,  
**CatMat:** 459015 - FARINHA DE MILHO

**Data:** 14/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1602021 / UASG:986835  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/01/2022 15:24  
**Homologação:** 14/01/2022 15:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
* VENCEDOR *		
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 4,46





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 4,90
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,20
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 50,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação para a Merenda Escolar.  
**Descrição:** Farinha de milho - Grão: Amarelo 0, Tipo: Flocada 0, Apresentação: Pré-Cozida 0, Característica Adicional: Não Transgênico 0,  
**CatMat:** 479080 - FARINHA DE MILHO

**Data:** 14/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352021 / UASG:988419  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/01/2022 11:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 3,20
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 3,29
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,59
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Descrição:** Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada ,  
 Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico

**Data:** 13/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:105202021 /  
 UASG:158154  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Embalagem 500 G  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 5,05
10.797.288/0001-20	PERINAZZO & PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,05



## Item 21. FLOCOS DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	E especificação: Tipo farinha de arroz flocada, em balada em plástico, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente as informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Emb. 500g. dados de identificação, procedência.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 22/12/2021 09:30
Objeto: Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis com transporte, para serem adquiridos sob a forma de Sistema de Registro de Preço - SRP, destinados a atender as necessidades nutricionais dos pacientes das unidades de Saúde e/ou Unidades Hospitalares do Interior do Estado e unidades administrativas da SESAU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal preparado, aspecto físico: flocos, componentes: arroz, vitaminas, minerais	SRP: SIM
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: NºPregão:1512021 / UASG:456961
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 12:07
	Homologação: 11/01/2022 12:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 3,20
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,30
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,43
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição Futura Gradual E Parcelada De Merenda Escolar Para Atender A Demanda Da Rede Municipal De Educação Deste Município Durante O Ano Letivo De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mingau instantâneo - Apresentação: Flocos Finos 0, Componentes: Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais - 0,	SRP: SIM
CatMat: 235874 - MINGAU INSTANTÂNEO	Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:982179
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2021 11:27
	Homologação: 16/12/2021 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.366/0001-92 * VENCEDOR *	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 4,65
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 4,66
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 4,67



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ATALAIA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, destinados as Secretaria que compõem a administração do Município de Atalaia/AL..

**Data:** 06/12/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:382021 / UASG:982707  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

**Descrição:** Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais ,  
**CatMat:** 465333 - CEREAL PREPARADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.924/0001-11 * VENCEDOR *	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 4,06
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,30

**Item 22: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI**

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	E especificação: tipo pérola ou graúdo, aplicação a lim e n ta r (m aduro), ca racterísticas adicionais: O riginário de planta sadia d e stinado ao consumo o in natura, e sta r fresco, ter. atingido o grau m áxim o de sabor, arom a, c o r e s a b o r característico da vari edade, com grau de m aturação tal que lhe perm ita s u p o r t a r m anipulação, ó transporte e arm azenam ento p e r m a n e n d o adequado para consum o, sem lesões pro voca da s p o r insetos, doenças e m ecânicas. T am anho m édio e uniforme (padro nizado). P eso m inim o de 1, 300 gram as p o r unidade. N ão serão aceitos pro du to s estragados, m urchos com o d o r desag radável, podridões, queim aduras de sol, m anchas anorm ais, ou que não se enquadrem no pro cesso seletivo de pad rã o de quali dade. S endo que as folhas da coroa devem e s ta r verdes e erguidas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade de Brasília - FUB

**Data:** 08/12/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:392021 / UASG:154040  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - Fornecimento de abacaxi pérola - fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola, tipo a (415 unidades)

**Quantidade:** 415  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,89
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,96



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



R\$ 4,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios dos tipos hortifrúti e outros, a serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Município de Barcarena, estado do Pará.  
**Descrição:** FRUTA SECA - ABACAXI IN NATURA - TIPO PEROLA, CASCA INTEGRAL, APARÊNCIA FRESCA E Sã, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.  
**CatMat:** 10731 - FRUTA SECA

**Data:** 26/04/2021 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:927872  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/05/2021 11:57  
**Homologação:** 04/05/2021 10:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.950  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 3,25
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 3,30
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 4,00
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,60
37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,90

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO  
**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.  
**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA.

**Data:** 22/07/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 26176  
**Lote/Item:** 34/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 710  
**Unidade:** KG  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70 * VENCEDOR *	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 7,90



## Item 23 FRUTA IN NATURA TIPO BANANA

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	E especificação: espécie prata, aplicação alim entar, que não esteja verde, nem totalm ente m adura, deverá e s ta r sem pre pr e sas a penca, sem m anchas, ca ra característica s a dicionais aspecto firm e e sem partes m oles ou m achucadas, não serão ac eit os pro du to s estragados, m urchos, ou que não se enquadrem no p ro cesso seletivo de pad rã o de qualidade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	<b>Data:</b> 08/12/2021 14:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - Fornecimento de banana nanica - fruta in natura, tipo banana, espécie nanica, tipo a (1052kg)	<b>Identificação:</b> NºPregão:392021 / UASG:154045 <b>Lote/Item:</b> 1/5 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,40
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,47

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	<b>Data:</b> 22/07/2021 09:00	
<b>Objeto:</b> FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE MAÇÃ.	<b>Identificação:</b> 26176 <b>Lote/Item:</b> 35/35 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> licitanet.com.br	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.878.495/0001-70 * VENCEDOR *	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 5,91

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	<b>Data:</b> 19/07/2021 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE ITATIAIA – CASA ABRIGO, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BANANA IN - NATURA - Fruta in natura, tipo banana, espécie prata.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:881861 <b>Lote/Item:</b> 2/1 <b>Ata:</b> Link Ata



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

Adjudicação: 26/07/2021 16:16  
 Homologação: 26/07/2021 16:16  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 300  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,97
	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 3,57



Item 24: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	E especificação: com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, a presente grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, e estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão ser presentes intactos e firmes. Não serão permitidos machucados ou defeitos na casca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Fundação Universidade de Brasília - FUB  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
**Descrição:** Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - mercadoria, bens, alimento, objetos - Fornecimento de laranja pera - fruta in natura, tipo goiaba, peso médio 200g, casca lisa livre de fungos (812 kg)

**Data:** 08/12/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:392021 / UASG:154040  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 812  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,90
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE ITATIAIA - CASA ABRIGO, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
**Descrição:** LARANJA IN-NATURA - Fruta in natura, tipo laranja, espécie pera.

**Data:** 19/07/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:881861  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/07/2021 16:16  
**Homologação:** 26/07/2021 16:16  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 400

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,50
	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 3,39



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE LOANDA / (1) LOANDA  
**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Finanças e Administração, Educação e Cultura, Saúde, Trabalho e Serviço Social e Esportes Lazer e Turismo, do Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.  
**Descrição:** LARANJA PERA - LARANJA PÊRA - FRUTA IN NATURA, TIPO PÊRA, DE 1ª QUALIDADE.

**Data:** 22/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:876502  
**Lote/Item:** 13/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/06/2021 14:22  
**Homologação:** 23/06/2021 14:22  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 1.354  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

**Item 25: FRUTA IN NATURA TIPO MELAO**

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,34

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	E especificação: espécie redonda e amarelo, tamanho médio, classificação A, aplicação alimentar. Características: grávida, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, aplicação alimentar, características adicionais: maduro. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade de Brasília - FUB  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
**Descrição:** Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - mercadoria, bens, alimento, objetos - Fornecimento de maçã nacional - fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional gala, tipo a (2020 kg)

**Data:** 08/12/2021 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:392021 / UASG:154040  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.020  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fiz6Xm3cuBSKsxkeOHjB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 6,13



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade de Brasília - FUB

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - Fornecimento de melão amarelo - fruta in natura, tipo melão, espécie amarelo, aplicação alimentar tipo a (2420 kg)

**Data:** 08/12/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:154040

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.420

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,87

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e seus órgão..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural ,  
**CatMat:** 464422 - FRUTA

**Data:** 07/12/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:492021 / UASG:982887

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2021 15:21

**Homologação:** 21/12/2021 13:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 4,05
* VENCEDOR *		
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 4,25
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,37
38.239.721/0001-21	COMERCIAL AGRESTE SERV EMPREENDIMENTO EIRELI	R\$ 5,14
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00





## Item 26. LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM 1L

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
80 Litros	E especificação: Leite de vaca, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor original líquido, com a ração, com o r e s a b o r característicos, a condicionado em embalagem longa vida UHT /UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF / DIPDA e carimbo de inspeção	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 05/01/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amêndoa - LEITE DE VACA, UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pack, não amassada, contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 4 meses, a contar da data de entrega. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Data de fabricação: máximo 30 dias.OBS: UNIDADE MEDIDA EM LITROS.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:2312021 / UASG:452286
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.501
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 5,82
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,85
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,04

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 22/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Vilhena e regiões, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Leite integral UHT – Por processamento UHT(Ultra high temperatura), embalagem nãoamassada, não estufada, resistente que garantaintegridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data defabricação e validade do produto (mínima de 04meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapakde 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:7462021 / UASG:925373
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 138.920
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,95
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,05

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais


R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 02/12/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Leite integral UHT</b> – Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:7172021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 24.735
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> RO



<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,06
* VENCEDOR *		

#### Item 27: OLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	E especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina E, e m balagens p rim á rias em latas ou garrafas contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O brigatório conter a data de fabricação e validade expressa na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,53

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 10/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Calda Doce Para Recheio / Cobertura - Óleo de soja vegetal</b> – tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:8232021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 3.265
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,53
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,52

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 05/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHjB

Descrição: Amêndoa - ÓLEO DE SOJA Refinado 900ml, em frasco plástico, transparente em propileno, com rótulos do fabricante, com informações nutricionais. O produto deve entregue com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Identificação: NºPregão:2312021 / UASG:452286

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.070

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 9,45
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,50
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,54
38.544.985/0001-99	MUDERNO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 10/12/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Broto De Feijao In - Natura - ÓLEO DE SOJA REFINADO 500MLEspecificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO

Identificação: NºPregão:552021 / UASG:980369

Lote/Item: /82

Ata: Link Ata

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Adjudicação: 06/01/2022 18:02

Homologação: 12/01/2022 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,50
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 8,60

Item 28: OVOS BRANCOS

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Embalagens	E especificação, ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, com em balagem primária atóxica, em em balagem secundária de p a p elão atóxico, resistente, não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possui registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega. Carteira com 30 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (PASA) visando atender as necessidades do 7ºDSup e Unidades Gestoras Participantes..

Descrição: Bandeja ovos - Bandeja ovos, material: polietileno alta densidade, comprimento: 304 mm, largura: 304 mm, capacidade: 30 un, altura: 46,50 mm, cor: branca

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160198  
Lote/Item: /8  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 12/01/2022 17:21  
Homologação: 14/01/2022 08:36  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 788  
Unidade: Unidade  
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88 * VENCEDOR *	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 6,97
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,47
11.121.384/0001-17	N. S. FEITOZA ARAUJO	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO RELATIVO AO PASA.

Descrição: Bandeja ovos - Bandeja ovos, material: polietileno alta densidade, comprimento: 304 mm, largura: 304 mm, capacidade: 30 un, altura: 46,50 mm, cor: branca

CatMat: 426399 - BANDEJA OVOS

Data: 11/11/2021 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160364  
Lote/Item: /14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 51  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.356.181/0001-96 * VENCEDOR *	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS FIRELI	R\$ 7,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao funcionamento da rede pública de Saúde do Município de Ingazeira/PE..

Descrição: Classificador ovo - Ovos brancos bandeja c/15 unidades

Data: 16/07/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:982441  
Lote/Item: /37  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/09/2021 14:11  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 500  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 5,60
27.343.146/0001-96	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 5,93



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.376.512/0001-08

N H BEZERRA BARBOSA LTDA

R\$ 5,94



## Item 29: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação: iodado, com grão nu, laço uniforme e com cristais brancos, em embalagem primária plástica de 1 quilo, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 14/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação para a Merenda Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Tipo: Marinho 0, Aplicação: P/Aquários 0, Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo 0,	SRP: SIM
CatMat: 419245 - SAL, MARINHO, P/AQUÁRIOS, SEM REFINO E SEM IODO	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:988419
	Lote/Item: /42
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 14/01/2022 11:56
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 1,25
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,35
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 1,45
40.626.859/0001-25	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 1,45

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 11/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição eventual de CESTAS BÁSICAS, que serão destinadas às famílias e indivíduos que se encontram em situação de vulnerabilidade social, atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	SRP: SIM
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: N°Pregão:2032021 / UASG:984625
	Lote/Item: 1/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 2.205
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 0,98
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,99
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 1,14
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,15
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 1,37
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,37
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 1,95



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 0,96

**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.  
**Descrição:** Sal - Sal Aplicação: Acadêmica , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Sem lodo

**Data:** 20/12/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:872021 / UASG:927317  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Pacote 1 KG  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 0,90
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 0,96
* VENCEDOR *		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 1,26

**Item 30\_UVA**

Preço Estimado: R\$ 13,00 (dn)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00

Média dos Preços Oblidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Especificação: Fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
**Objeto:** GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Hortifrutí..  
**Descrição:** Fruta - Tipo: Uva Niágara Rosada 0, Apresentação: Natural 0,  
CatMat: 464439 - FRUTA

**Data:** 13/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:382021 / UASG:158127  
**Lote/Item:** 1/79  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.445.620/0001-20 * VENCEDOR *	D.R.B MANZANO SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 14,60
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 14,60
91.815.043/0001-80	EMIRAM PEREIRA DA CUNHA	R\$ 14,60



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA</p> <p>Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Hortifruti..</p> <p>Descrição: Fruta - Tipo: Uva Niágara Rosada 0, Apresentação: Natural 0, CatMat: 464439 - FRUTA</p>	<p>Data: 13/01/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:382021 / UASG:158127</p> <p>Lote/Item: 6/331</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 14,58
32.445.620/0001-20 * VENCEDOR *	D.R.B MANZANO SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 14,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA</p> <p>Objeto: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - Hortifruti..</p> <p>Descrição: Fruta - Tipo 1: Uva Red Globe 0, Apresentação: Natural 0, CatMat: 464454 - FRUTA</p>	<p>Data: 13/01/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:382021 / UASG:158127</p> <p>Lote/Item: 7/350</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 9,50
02.483.088/0001-75 * VENCEDOR *	JULIANO LUCIO FRANCISCATTO DO AMARAL	R\$ 9,70
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 9,90
32.445.620/0001-20	D.R.B MANZANO SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 19,33



## Item 31 POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 13,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	E especificação: Concentrado, sem adição de açúcar e sem conservante, saboreado com maracujá pacote de 01 kg	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Data: 06/10/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: POLPA DE FRUTAS 100% NATURAL (MARACUJA) - POLPA DE FRUTAS 100% NATURAL (MARACUJA)

SRP: SIM

Identificação: 00009321

Lote/Item: 1/66

Ata: Link Ata

Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia

Quantidade: 660

Unidade: KILO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 12,35

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 28/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES, SUCOS, BOLOS, SALGADOS, LEITE, PRODUTOS DE DERIVADOS DO LEITE, FRIOS E EMBUTIDOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 607

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Descrição: Polpa de Fruta, Natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu e maracujá), em embalagem de 01 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter o registro - Polpa de Fruta, Natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu e maracujá), em embalagem de 01 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter o registro do Ministério da Saúde e/ ou Agricultura. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos a contaminação física, química ou biológica, e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto poderão ter transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância de até -15°C.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
L\_de\_rio\_negro

Quantidade: 250

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.994.121/0001-52 * VENCEDOR *	ALEX SANDRO NUNES MAIDANA	R\$ 15,00
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,02

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB



<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	<b>Data:</b> 28/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .	<b>Modalidade:</b> MAT / SERV - CONCORRENCIA
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR MARACUJÁ	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 80000121
	<b>Lote/Item:</b> 1/337
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 455
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 11,75
* VENCEDOR *		



<b>Item 32: MELANCIA</b>			
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 5,00 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 5,00	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura e aparência. Casca intacta e de primeira qualidade, tamanho médio. Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,66  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 20/09/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação pertencentes a jurisdição de Extrema, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calda doce para recheio , cobertura - Melancia madura - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:4992021 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.696
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 4,66
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,62  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 23/08/2021 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, e ainda o Programa Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos – PROJOVEM, nos municípios da Regional do Juruá, para o ano letivo de 2021..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2482021 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2021 17:13



CatMat: 467419 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.455

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.415.832/0001-79 * VENCEDOR *	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,99
15.735.524/0001-06	A. O. SANTOS	R\$ 5,25
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 8,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 10/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - xarope - Melancia de 1ª qualidade, in natura, madura. [KG]	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 6050 - FRUTA - XAROPE	<b>Identificação:</b> NºPregão:802021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.979
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,70
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,72

Item 33 AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML

Preço Estimado: R\$ 25,97 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,97

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CAIXA COM 48 UND E especificação: com tam pa alum inizada, em balagem prática p ara consum o im ediat o, com certificados de autorizações dos órgãos com petentes e com validade p ara 12 (doze) m eses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	<b>Data:</b> 30/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição de água para os profissionais atuantes nas ações de vacinação contra covid 19, que estão sendo realizadas na casa de cultura.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Água mineral s/gás copo 200ml - caixa com 48 unidades - Água mineral s/gás copo 200ml - caixa com 48 unidades	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 41732021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Cx



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.713.801/0001-55 * VENCEDOR *	A. F. Distribuidora	R\$ 29,28



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: SEC. MUN. DE SEG PUBLICA E DIV. SUB. SEC. MUN. DE SEGURANÇA PUBLICA (SEGUR) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP</p> <p>Objeto: AGUA MINERAL</p> <p>Descrição: AGUA MINERAL S/GAS COPO C/200ML - CAIXA COM 48 UNIDADES - AGUA MINERAL S/GAS COPO C/200ML - CAIXA COM 48 UNIDADES</p>	<p>Data: 04/11/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa por Limite</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 143612021</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</p> <p>Quantidade: 17</p> <p>Unidade: CX</p> <p>UF: SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.601.985/0001-00 * VENCEDOR *	WALDEMAR PONTES TALARICO SAO SEBASTIAO	R\$ 23,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE</p> <p>Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E AINDA AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.</p> <p>Descrição: Água mineral sem gás – COPO ( c/ 48 unid de 200ml - Água mineral sem gás – COPO ( c/ 48 unid de 200ml</p>	<p>Data: 27/09/2021 00:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 00003821</p> <p>Lote/Item: 1/16</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/</p> <p>Quantidade: 230</p> <p>Unidade: CX</p> <p>UF: GO</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.985.678/0001-06 * VENCEDOR *	IBIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,60

Item 34: AGUA MINERAL NATURAL ACONDICIONADA EM GALAO DE 20

Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30      Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	GALAO DE 20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA      Data: 16/12/2021 00:00



Relatório gerado no dia 20/01/2022 15:00:20 (IP: 170.0.127.115)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT9Fizs6Xm3cuBSKsxkeOHJB

Objeto: Aquisição de galão de água de 20 litros  
Descrição: ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS - ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005721

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: 189.45.236.250:8079/transparencia /

Quantidade: 7.006

Unidade: GL

UF: SP



Valor da Proposta Final

CNPJ Razão Social do Fornecedor

30.475.557/0001-40 DISTRIBUIDORA ACHA TUDO LTDA

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE

Data: 11/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS, GARRAFAS DE 500 ML E GÁS 13 KILOS

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: ÁGUA MINERAL, GALÃO COM 20 LITROS; - ÁGUA MINERAL, GALÃO COM 20 LITROS;

Identificação: 00001421

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itapuadoeste.r o.leg.br:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: GL

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

19.760.358/0001-40 L. HANEMANN DE ARAUJO EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 7,00

\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba

Data: 01/09/2021 00:00

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA e ACESSÓRIOS, com entrega parcelada, durante o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS SEM VASILHAME - AGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS SEM VASILHAME

Identificação: 00009221

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/

Quantidade: 9.320

Unidade: GL

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

22.672.611/0001-19 COIADO & BARRIVIERA LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 6,90

\* VENCEDOR \*



## Item 35 AGUA MINERAL NATURAL

Preço Estimado: R\$ 17,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Fardos	AGUA DE 500ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO Prefeitura Municipal de Itaara/RS	Data: 10/12/2021 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o centro administrativo	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML (FARDO COM 12 UNIDADES) - ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML (FARDO COM 12 UNIDADES)	SRP: NÃO	
	Identificação: 9862021	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 50	
	Unidade: FD	
	UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.480.963/0001-30 * VENCEDOR *	VICENTE STANGHERLIN	R\$ 17,88

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 16/11/2021 00:00	
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COPA E COZINHA DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO	
	Identificação: 22852021	
	Lote/Item: 1/9	
	Ata: N/A	
	Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 6	
	Unidade: FD	
	UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.331.200/0001-52 * VENCEDOR *	MARLI FALKOSKI	R\$ 17,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA M. VEREADORES Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	Data: 08/11/2021 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: Água mineral, s/ gás, 500ml, fardo com 12 unidades - Água mineral, s/ gás, 500ml, fardo com 12 unidades	SRP: NÃO	
	Identificação: 13042021	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 25	



Unidade: FD  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.506.261/0001-33 * VENCEDOR *	JADIR MAGRI & CIA LTDA	RS 16,80

